ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

gabínete dó Prefeito

"Ji4ontenegro Cídàte das Artes, Cayítaf ciTo Tanino e cüt CítrícuCtura"

Ofício n. °  39212016 - GP
	 Montenegro, 14 de abril de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação no 7912016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
informamos que para minimizar os impactos da recessão e do desemprego em
Montenegro, a Administração Municipal está fazendo o que lhe cabe como órgão público,
atuando na captação de novos empreendimentos, estimulando a expansão de
empreendimentos já existentes, e principalmente no estímulo à formação e qualificação

profissional.
Quanto à solicitação de listagem das 40 maiores indústrias no ano base

2015, os dados de arrecadação de ICMS ainda não foram disponibilizados pelo Governo
do Estado, sendo assim, não há como informá-los.

Em relação aos 50 maiores prestadores de serviços do município, com
mesmo ano base, encaminhamos a lista em anexo.

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,

Montenegro, RS

__ão9
D010

ODt

PONO